[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 20 марта 2020 года №57
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области №260 от 23.05.2008 года «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории МО «Усть-Лужское сельское поселение»

В целях приведения отдельных правовых актов  муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» в редакции  Постановления Правительства РФ от 06.02.2020 года № 103 «О внесении изменений в Положение о воинском учете», Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение №260 от 23.05.2008 года «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории МО «Усть-Лужское сельское поселение»:
1.1. п. 3.2 приложения №1 к решению изложить в следующей редакции: «3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления»;
1.2. п. 3.3 приложения №1 к решению изложить в следующей редакции: «3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет».

2. Настоящее решение подлежит публикации на официальном сайте МО «Усть-Лужское  сельское поселение», в газете «Восточный берег», а также на сайте «Леноблинформ».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Исполнение данного решения возложить на администрацию МО «Усть-Лужское  сельское поселение».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законодательству и международным отношениям.
Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

           Н.С.Миркасимова